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 رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: فروش میوه با سود 
بالاتر از ۳۵ درصد نسبت به قیمت فاکتور رسمی خرید، مصداق گرانفروشی و تخلف 
صنفی محسوب می شود. مغازه داران می توانند صرفا بین ۳۰ تا ۳۵ درصد سود روی 
اقلام میوه و صیفی اعمال کنند.

شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تا ۱۳ مردادماه، ۷۳ هزارمیلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۳۳۲ هزار و ۳۰۰ نفر از متقاضیان پرداخت کرده 
است. در این مدت ۵8هزارمیلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۱۷۵ هزار 

نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

35
درصد

73
همت

»ارز‌ترکیبی«‌‌برای‌کالاهای‌اساسی‌اجرایی‌نمی‌شود
 معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی با 
تأکید براینکه سیاست ارز ترکیبی برای کالاهای 
اساسی فعلا اجرا نمی شود، گفت: تخصیص ارز 
کالاهای اساسی کشاورزی تا پایان سال ادامه 
خواهد داشت و واردکنندگان نگرانی در این خصوص 

نداشته باشند.

گشتی در اقتصاد ایران

 نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره 
به رکود شدید بازار مسکن گفت: حجم 
معاملات که در خرداد افت شدیدی داشت، 
در تیرماه تقریبا به صفر رسید و خرید و 
فروش عملا متوقف و شدت رشد قیمت ها 

کمتر شده است.

 معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی 
کشور نسبت به سال گذشته 4هزار مگاوات 
افزایش یافته است. امسال تعمیرات 

نیروگاه ها انجام شده است.

 مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما(، از فروش بیش از ۱4 
هزار صندلی برای پروازهای رفت اربعین 
با نرخ مصوب خبر داد و اعلام کرد: نیمی 
از ظرفیت تعیین شده در این بخش تکمیل 

شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با هشدار به ادارات و سازمان  ها 
گفت: همه دستگاه های اجرایی موظف به 
مدیریت مصرف برق هستند و درصورت 
رعایت نکردن این موضوع، با محدودیت و 

حتی قطع برق روبه رو خواهند شد.

در طرح جدید وزارت کار برای حمایت از 
مشاغل خرد و خانگی امکان دسترسی 
به بازارهای فروش پیش بینی و مقرر شده 
پلتفرم های الکترونیکی ویژه ای برای عرضه 

مستقیم محصولات راه اندازی شود.

خودرو

آب

دیوان عدالت علیه مصوبه واردات 
خودرو رأی داد

  دیوان عدالت اداری با بررسی شکایتی علیه هیأت وزیران، 
دستور موقتی صادر کرد که اجرای جدول تعرفه واردات 
خودرو متوقف شود. بر این اساس، واردات خودرو صرفا با 
تعرفه ۱۰۰ درصدی مجاز است تا رسیدگی نهایی به پرونده 
انجام شود. این دستور موقت، مجدد موجب بلاتکلیفی در 
بازار خودرو و واردات آن شده است؛ به طوری که بسیاری از 
واردکنندگان نتوانستند ثبت سفارش های جدیدی انجام 
دهند و خودروهای وارداتی مشمول تعرفه های قبلی با 
افزایش هزینه های ناگهانی مواجه شدند. مشخص نیست 
با این اقدام دیوان عدالت اداری، تکلیف واردات خودرو چه 
خواهد شد. در مصوبه هیأت وزیران در تاریخ ۲۱ خرداد 
۱۴۰۴،  تعرفه واردات خودروهایی با حجم موتور کمتر از 
۱۵۰۰ سی سی ۲۰ درصد و بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی 

۴۰ درصد تعیین شده بود.

ذخایر سدهای تهران به ۱۲ درصد 
کاهش یافت

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: در شرایطی 
به نیمه تابستان امسال نزدیک شده ایم که ذخیره سدهای 
چهارگانه تامین کننده آب تهران به ۱۲ درصد کاهش یافته است.  
محسن اردکانی افزود: به طور معمول ذخیره آب این سدها در 
زمان مشابه سال های نرمال از نظر بارندگی به ۶۰ تا ۷۰ درصد 
می رسید. وی یکایک شهروندان تهرانی را به پیوستن به پویش 
»هر شهروند یک همیار آب« و صرفه جویی دست کم ۲۰ درصدی 
در مصرف آب فراخواند و ادامه داد: در چنین شرایطی باید از 
تعارف کاست و واقعیت بحران کم آبی را برای مردم بازگو کرد. 
اردکانی شرایط کم آبی امسال را در یک قرن اخیر تقریبا بی سابقه 
دانست و خاطرنشان کرد: در شرایطی که همه ظرفیت های موجود 
تامین آب در استان و شهر تهران به کار گرفته شده، تعدیل فشار 
شبکه توزیع به عنوان یک راهکار مدیریتی برای مدیریت بهینه 

کمبودمنابع آبی در حال انجام است.

 سلطان برنج
به دام افتاد

 اژه ای: برای شرکت محتکر برنج  در تعزیرات، 
پرونده تشکیل شد و به سرعت رسیدگی می شود 

یک شرکت با احتکار، قیمت برنج را نجومی کرد

بازار برنج یکی از بازارهای پرالتهاب طی ماه های 
اخیر بوده است. ثبت رقم های بی سابقه قیمتی 
در این بازار موجب ایجاد مشکلات فراوانی برای 
خانواده های ایرانی شد چراکه برنج جایگاه ویژه ای 
در سبد غذایی ایرانیان دارد.به گزارش همشهری، 
قیمت برنج درجه یک ایرانی در تابستان ۱4۰4 به 
حدود ۳۵۰هزار تومان در هر کیلوگرم رسید و 
به رغم وعده و وعیدهای فراوان درباره کنترل 
گرانی در این بازار و حتی برداشتن محدودیت 
فصلی واردات برنج در سال ۱4۰4 همچنان 
قیمت ها در این بازار بالاست و دست اندرکاران 
هم اعلام می کنند که کاهش قیمت در این بازار 

به تدریج رخ خواهد داد.

نظرات متفاوت وزیر جهادکشاورزی 
 اما غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی، 
در چند نوبت اظهارنظرهای مختلف و بعضا 
متناقضی درباره وضعیت بازار برنج و دلایل افزایش 
 قیمت ها ارائه کرده است؛ از احتکار تا کاهش تولید.

وی در بهمن ماه سال ۱۴۰3به صراحت اعلام کرد 
که افزایش قیمت برنج داخلی ساختگی و حاصل 
احتکار توسط عده ای سودجو  است. او خبر داد که 

با همکاری دستگاه های ذی ربط و سازمان تعزیرات، 
بارهای محتکران شناسایی و به بازار عرضه شده است 

تا قیمت ها متعادل شود.
در اسفند ماه همان سال، نوری قزلجه گفت که وزارت 
جهادکشاورزی به طور کلی از قیمت گذاری پرهیز 
دارد، اما در شرایطی که همکاری لازم صورت نگیرد، 
مجبور به ورود به قیمت گذاری می شود. او خاطرنشان 
کرد که قیمت برنج خارجی که با ارز یارانه ای وارد 
می شود، کمتر از ۵۵ هزار تومان است، اما قیمت 
برنج داخلی افزایش غیرمنطقی داشته و وزارتخانه به 

همین دلیل ناچار به دخالت شده است.
با ادامه افزایش قیمت ها در این بازار، در اردیبهشت 
۱۴۰۴نیز وزیر جهادکشاورزی درباره نگرانی ها نسبت 
به افزایش قیمت ها اظهار کرد که کمبود واقعی کالا 
وجود ندارد و آنچه باعث افزایش قیمت شده، ابهام در 
ارزش افزوده برخی کالاهای اساسی وارداتی است. 
این ابهام منجر به کندشدن روند عرضه کالا و ایجاد 

نوسانات در بازار شده است.
اما در تازه ترین اظهارنظر، نوری قزلجه ۲روز قبل یکی 
از دلایل اصلی افزایش قیمت برنج را کاهش تولید 

داخلی عنوان کرد.
وی افزود: در سال جاری تولید برنج حدود 3۰۰هزار 
تن کاهش یافته است. علت این کاهش، محدود کردن 
کشت برنج از ۱۶ استان به تنها 3 استان شمالی است 
که در راستای اصلاح الگوی کشت و صرفه جویی در 

مصرف آب اتخاذ شده است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

در تیرماه 
قیمت برنج 
ایرانی درجه 

یک با افزایش 
۲۸درصدی 

نسبت به ماه 
قبل، بیشترین 
رشد قیمت را 

داشت  

صفحه آرا:  حامد یزدانی

افشاگری رئیس قوه قضاییه  
وضعیت بازار برنج اظهارنظرهای فراوانی را درباره 
چرایی گرانی در این بازار به همراه داشت اما اظهارات 
رئیس قوه قضاییه در این باره موجب شد که موضوع 
احتکار حالا به عنوان یکی از دلایل اثبات شده مورد 
تأکید قرار بگیرد. حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در تازه ترین اظهارات خود به 
گرانی غیرمتعارف برخی اقلام ازجمله برنج اشاره 
کرد. وی با بیان اینکه برخی گرانی ها به دلایل 
تحریم ها کم آبی یا سایر مشکلات طبیعی قابل توجیه 
است، اما بخشی از این گرانی ها حقیقتا غیرمتعارف 
 است، از برخورد جدی با متخلفان خبر داد.

اژه ای ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با احتکار برنج، 
به موضوع گزارش هایی درباره احتکار قابل توجه برنج 
توسط یک شرکت خاص اشاره کرد که موجب افزایش 

غیرمنطقی قیمت ها شده است. 
پس از این اظهارات، وزیر 
جهادکشاورزی به سرعت 
وارد بحث شد و اعلام کرد 
پرونده ای در سازمان 

تعزیرات حکومتی 
برای این شرکت 

تشکیل شده 
است.

شاهد ایران؛ پرچمدار آسمان
پهپاد انتحاری شاهد-۲38 نمونه پیشرفته تر شاهد-۱3۶ است که از موتور میکروتوربو جت بهره می برد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

 نمایشگر خاص
 Moving Style Edge سامسونگ از نمایشگر ۳۲ اینچی جدیدی به نام
رونمایی کرده است که با طراحی مینیمال و قابلیت شخصی سازی 
بالا، مرز بین فناوری و دکوراسیون را جابه جا می کند. این نمایشگر 
4K با حاشیه های متقارن، از اپلیکیشن هایی مثل نتفلیکس و 
یوتیوب پشتیبانی می کند و برای پخش محتوا و سرگرمی های 
خانگی گزینه ای فوق العاده محسوب می شود. این نمایشگر در 
۲مدل »استاندارد« با پایه  ال شکل )حدود ۶۳۳ دلار( و »لایت« با 

پایه  مستقیم )حدود ۶۰۴ دلار( عرضه می شود.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معرفی پرچمدار اقتصادی شیائومی
شرکت چینی شیائومی از جدیدترین گوشی هوشمند اقتصادی 
خود با نام ردمی۱۵رونمایی کرد. این گوشی ۲۱۰یورویی که از آن 
با عنوان پرچمدار اقتصادی یاد می شود، با باتری ۷هزار میلی آمپر 

ساعتی و با تراشه اسنپ دراگون ۶اس نسل3عرضه می شود.

xAI برای ثبت »مایکروهارد« اقدام کرد
شرکت هوش مصنوعی ایلان ماسک )xAI( در یک اقدام جنجالی برای ثبت علامت تجاری »مایکروهارد« 
اقدام کرد. این نام که کنایه آشکار و متضاد نام »مایکروسافت« است، گمانه زنی ها را درباره راه اندازی یک 
شرکت یا محصول هوش مصنوعی جدید و تشدید رقابت دیرینه ماسک با مایکروسافت   افزایش داده است.

ضرورت بازنگری در راهبردهای توسعه پارک های علم و فناوری
محمدنبی شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم: شکل گیری جریان اقتصادی پویا در پارک های علم و فناوری 
ضروری است. اتکای صرف به بودجه های دولتی نمی تواند توسعه پایدار پارک ها را تضمین کند و باید به سمت 
نهادسازی های مالی کارآمد حرکت کنیم و از ظرفیت پلتفرم های تأمین مالی جمعی و مدل های نوآورانه بهره ببریم.

صفحه نمایش
6.9اینچ                                   

وزن
224گرم                                  

دوربین اصلی
50مگاپیکسل                   

رم/ حافظه
128/4گیگابایت              

رزولوشن
2340×1080پیکسل   

دندان نانویی جایگزین ایمپلنت های قدیمی  1
متخصصان یک شرکت دانش بنیان نانویی موفق شدند با استفاده 
از فناوری نانو، ماده ای تولید کنند که جای خالی دندان را پر 
می کند و به مرور زمان به استخوان طبیعی تبدیل می شود. از 
آنجا که ایمپلنت های سنتی فلزی و غیرقابل جذب هستند و در 
طولانی مدت احتمال داردکه منجر به عفونت شوند، می توانند با 
این نوع جدید که جذبی است و به مرور زمان به بافت استخوانی 
بیمار تبدیل می شود، جایگزین شوند. پروتزهای قابل جذب 
نانویی به دندانپزشکان اجازه می دهد که ریسک عفونت یا 

باز شدن زخم بر اثر جابه جایی پروتز را کمتر کنند.

فناوری نانو، ناجی کشور در بحران برق ۲
چالش ناترازی انرژی برای تولید برق در کشور از سوی یک 
شرکت دانش بنیان تبدیل به فرصت شده است. فناوری نوین 
دانش بنیان ها در تولید پوشش های نانویی باعث کاهش 
اختلالات و قطعی برق به ویژه در شرایط کنونی کشور می شود. 
تولید پوشش های نانویی موسوم به RTV در یک شرکت 
دانش بنیان به پایداری شبکه برق کمک کرده است. توسعه و 
تولید نانوپوشش های سیلیکونی، ویژه مقره های ولتاژ بالا، به 
محافظت از مقره ها از گزند آلودگی و رطوبت می انجامد. این 
پوشش های نانویی، عمر مقره ها را افزایش و میزان خاموشی ها را 

به ویژه در مناطق جنوبی کشور کاهش می دهد.

قالب یخ چالش دیرینه نانوپزشکی را حل کرد 3
یک فناوری نوآورانه با بهره گیری از قالب یخ به عنوان بستر تولید 
نانوذرات، توانسته چالش های دیرینه صنعت نانوپزشکی را 
پشت سر بگذارد. این روش جدید، بدون استفاده از حلال های 
سمی یا قالب های آلوده، نانوذراتی با اندازه ای یکنواخت، سازگار 
با محیط زیست و دارای کارایی بالای درمانی تولید می کند. این 
اختراع که ثبت  شده، با تکیه بر روشی کاملا متفاوت و سازگار با 
محیط زیست، گام بلندی در مسیر حل این معضلات برداشته است. 

نانوفناوری

پس از شهرت جهانی پهپاد انتحاری »شاهد-۱۳6« و البته 
موفقیت های بسیار این »مهمات پرسه زن« حالا نوبت به رخ نمایی 
یکی دیگر از سری پهپادهای شاهد با نام »شاهد-۲۳8« رسیده 
است؛ هواپیمای بدون  سرنشینی که تاحدودی باید آن را تازه وارد 
دانست و بسیاری از کارشناسان حوزه نظامی آن را نسخه ارتقایافته 

شاهد-۱۳6می دانند.

هدایت و ناوبری: INS – GPS – رادیویی و ماهواره ای

موتور جت به جای پیستونی
یکی از مهم ترین تغییرات صورت گرفته در 
مدل۲38، جایگزینی موتور »میکروتوربو جت 8۹۶ 
طلوع-۱۰« است که به افزایش سرعت این پهپاد 
کمک کرده، اما از برد آن کاسته است. همچنین 
باید به این نکته مهم اشاره کنیم که سرعت بالاتر، 

رهگیری شاهد-۲38را برای پدافند بسیار 
سخت تر کرده است.

کاونده حرارتی
در برخی تصاویر منتشرشده از این پهپاد، نمونه ای 
مجهز به کاونده تصویرساز حرارتی دیده شده است. 
این کاونده به این منظور به کار گرفته  شده تا محدوده 
هدف را با هدایت اینرسی و ماهواره ای مسیریابی و در 
فاز نهایی و شیرجه روی آن قفل کند. استفاده از کاونده 
تصویرساز حرارتی در نوک دماغه میزان دقت را به طرز 
چشمگیری افزایش و به پهپاد این قابلیت را می دهد تا 

علیه اهداف متحرک هم به کارگیری شود.

ساخت
 صنایع هوایی 

شاهد

رونمایی
1۴۰۲

فاصله ۲سر  بال: 3 متر

طول: 3/5 متر

موتور: میکرو توربو جت طلوع 10

9200
متر

سقف 
پرواز

120
دقیقه

مداومت 
پروازی

380
کیلوگرم

بیشترین 
وزن 

برخاست

50
کیلوگرم

وزن 
سر

 جنگی

1200
کیلومتر  

برد

600
Km/h

سرعت
سرعت برخورد

بیش از 
700 کیلومتر بر ساعت


